附件2

2025年湖南省教育信息化优秀论文
征集说明

1.论文名称：字数（含符号）不超过35个汉字。
2.论文字数要求4000~8000字，需包含摘要（200~300字）、关键词（3～5个）、正文、参考文献。
3.论文作者人数不超过5人，观点明确、逻辑严谨，具备理论深度或实践指导价值，引用文献规范。论文重复率不超过15%。学会将对征集论文进行查重、AI内容生成检测。
4.围绕征集论文选题范围，也可根据相关研究方向自行拟题，但要突出前瞻性、指导性、针对性和策略性。
5.填写《论文独创性声明和真实性承诺书》Word文件并用A4纸打印，在纸质承诺书上完成手写签字后，扫描成PDF文件，连同论文PDF文件发送至学会指定邮箱hnens2015@163.com。邮件主题名为“优秀论文征集+《××论文名称》”，邮件附件文件格式为.rar或.zip压缩包，附件文件名与邮件主题名相同。

论文独创性声明和真实性承诺书

本人申报2025年湖南省教育信息化优秀论文，郑重承诺：
1.所申报的论文                              是本人/本团队独立完成的、未正式发表的原创性学术论文，符合学术规范。本论文中涉及的所有内容，均系该论文作者独立研究和思考所得，未采用AI生成论文，不存在抄袭、剽窃、造假等学术不端行为。
2.对申报书中填写的各项内容负责，申报材料真实、可靠，不存在涉密涉政，不存在知识产权争议，不存在夸大或歪曲事实的情况。如因申报论文内容引发任何学术或实践问题，本人愿意承担全部责任。
3.优秀论文评审工作期间，不拉关系、不打招呼、不送礼品礼金，不以任何形式干扰优秀论文评审工作。同时，对本论文的其他作者提醒到位，如有违反上述规定的情况，接受取消参评资格的处理。
4.论文获奖后，不以盈利为目的开展宣传、培训、推广等相关活动。
特此声明。

论文第一作者（签字）：
                           年    月    日
[bookmark: _GoBack]
论文格式范例
（A4幅面，通栏，页面居中，征文单倍行距）
文章标题（方正小标宋简体，居中，小二号，段前段后各空一行）
作者1；作者2（作者名楷体，四号，居中，段后空0.5行）
摘要：（摘要为黑体，小四号，后面内容为楷体，小四号，200字左右）
关键词：（关键词为黑体，小四号，后面内容为楷体，小四号。3～8个词，分号隔开）。
正文仿宋_GB2312，四号
一、一级标题（黑体，四号）
（一）二级标题（楷体，四号）
1.文内三级标题同正文。（仿宋_GB2312，四号）
图1 ××××示意图（黑体，小四号）
参考文献：（黑体，居左对齐，小四号）
[1] ×××,×××.2022—2024年中国教育数字化热点议题与研究前沿报告[J].中国教育信息化，2025，31(8): 3-28.（楷体，居左对齐，小四号）
[2] Nadia K. Samara. Cybersecurity Requirements for Management Information Systems[J]. Journal of Information Security,2023,(3): 212-226.（楷体，Times New Roman，居左对齐，小四号）
作者简介（楷体，居左对齐，四号）：××，男，××大学××学院××系教授，硕士生导师，××学博士，从事××研究；××，男，××学历，××职称，××公司，研究方向为××。
联系人：××；联系电话：××；通信地址：××；邮政编码：××。